
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG VINH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  106/QĐ-UBND Quảng Vinh, ngày  10 tháng 8 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG VINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28 tháng 04 năm 2006 của Chính 

phủ ban hành Điều lệ quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa; 

Sau khi thống nhất với Thường vụ Đảng uỷ, TT.HĐND, UBMTTQVN xã;  

Xét đề nghị của Công chức Văn hoá-xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa gồm các Ông (Bà) có 

tên sau: 

1. Ông Nguyễn Trung, Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban 

2. Ông Trần Thị Sông Hương, CC. Văn hoá-xã hội, Phó Trưởng ban Thường trực 

3. Ông Nguyễn Tấn Định, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, Phó Trưởng ban 

4. Ông Võ Dũng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã, Thành viên   

5. Bà Hồ Thị Lý, Chủ tịch Hội Phụ nữ xã, Thành viên  

Điều 2.  Thành lập bộ phận giúp việc Ban Quản lý quỹ Đền ơn đáp nghĩa 

1. Bà Chế Thị Diệu Ni, CC. Tài chính - Kế toán, Tổ trưởng 

2. Bà Phạm Thị Hoài Thi, Thủ quỹ, Tổ viên 

Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp 

nghĩa: 

1. Chức năng: Chỉ đạo việc vận động xây dựng, quản lý và sử dụng Quỹ Đền 

ơn đáp nghĩa; kiểm tra các hoạt động của Quỹ Đền ơn đáp nghĩa bảo đảm thu, chi 

đúng quy định, chấp hành đúng chế độ kế toán, tài chính hiện hành; 

Hàng năm lập dự toán và quyết toán thu, chi Quỹ Đền ơn đáp nghĩa gửi Ban 

Quản lý quỹ Đền ơn đáp nghĩa cấp trên, Ủy ban nhân dân. 

Đề nghị khen thưởng các đơn vị và cá nhân có thành tích. 



2 
 

 
 

2.  Nhiệm vụ của Thường trực Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa: Vận động 

ủng hộ Quỹ Đền ơn đáp nghĩa trên địa bàn được phân công theo đúng quy định tại 

Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28 tháng 04 năm 2006 của Chính phủ. Tổ chức 

thực hiện các nhiệm vụ của Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa quy định tại Điều 

13 của Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28 tháng 04 năm 2006 của Chính phủ 

và định kỳ báo cáo kết quả với Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa cùng cấp. 

Chuẩn bị nội dung, chương trình làm việc của các cuộc họp của Ban Quản lý quỹ 

Đền ơn đáp nghĩa. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, các ban ngành liên quan, các thành viên 

Ban Quản lý có tên tại Điều 1 và bộ phận giúp việc Ban Quản lý có tên tại Điều 2 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận:           
- TV.Đảng ủy; TT.HĐND xã (Để b.cáo); 

- UBMTTQVN xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Như điều 5; 

- Lưu: VT.                                                                         

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lương Nguyễn Thành Tâm 

 

 

 

 

 

 


		2020-08-12T16:20:20+0700




